1

2023 年５月 15 日

各 位

株主優待制度の廃止ならびに

配当予想の修正（特別配当の実施）に関するお知らせ

当社は、2023年５月15日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の廃止ならびに2023

年12月期の期末配当予想の修正（特別配当の実施）について決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．株主優待制度の廃止について

（１）廃止の理由

当社では、株主の皆様方の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、

より多くの方々に当社株式を中長期にわたり継続保有していただくことを目的として、2014 年よ

り株主優待制度を実施してまいりました。

しかしながら、株主の皆様への公平な利益還元の観点から慎重に検討を重ねた結果、今後は配当

による直接的な利益還元への集約が適切であると判断し、株主優待制度を廃止することといたしま

した。

今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置付け、中間配当や自己株式の取得等を含

めた株主還元策の拡充を検討してまいります。

（２）廃止の時期

当社は、2023 年の株主優待（2023 年６月 30 日時点の当社株主名簿に記載または記録された、

継続保有期間１年未満かつ 200 株（２単元）以上の当社株式を保有する株主様、ならびに継続保有

期間１年以上かつ 100 株（１単元）以上の当社株式を保有する株主様に対する株主優待）をもちま

して、株主優待制度を廃止することを決議いたしました。

（※継続保有期間１年以上とは、毎年６月 30 日及び 12 月 31 日の株主名簿に、同一株主番号で連

続して３回以上記録され、その全ての時点での保有株式数が 100 株以上であることを条件としま

す。継続保有期間中に１単元未満となった場合は継続保有とみなされませんのでご注意下さい。）

会 社 名 株 式 会 社 サ ン セ イ ラ ン デ ィ ッ ク

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松﨑 隆司

（コード番号：３２７７ 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長兼経理部長 三浦 玄如

（ TEL. 03-5252-7511 ）

2

２．配当予想の修正（特別配当の実施）

（１）配当予想の修正内容

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

(2023 年 2 月 14 日公表)
0 円 00 銭 29 円 00 銭 29 円 00 銭

今回修正予想 0 円 00 銭

32 円 00 銭

（普通配当 29 円 00 銭）

（特別配当３円 00 銭）

32 円 00 銭

（普通配当 29 円 00 銭）

（特別配当３円 00 銭）

前期実績

（2022 年 12 月期）
0 円 00 銭 28 円 00 銭 28 円 00 銭

（２）配当予想の修正理由

当社は、収益力の向上を図り配当原資を確保することにより、継続的かつ安定的な配当の実施及

び経営成績に応じた積極的な利益還元を配当の基本方針としております。

2023 年 12 月期につきましては、長期・継続的な増配をめざす株主還元の基本方針に基づき、期

末配当を 29 円としておりました。これに加え、株主優待制度の廃止に伴い、2023 年 12 月 31 日を

基準日とする当社株主名簿に記載されたすべての株主様に１株当たり３円の特別配当を実施する

ことといたしました。

上記の結果、2023 年 12 月期の年間配当は 32 円となる予定です。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

内容は 今後様々な要因によって予想と異なる場合があります。

以上